

معاون وزیر نفت در امور
مهندسی، پژوهش و فناوری
تشریح کرد

اقدام‌های صندوق
پژوهش و فناوری
صنعت نفت
برای هموارسازی
فعالیت دانش‌بنیان‌ها

مدیرعامل صندوق کارآفرینی
امید خبر داد

بهره‌برداری از
۸۰۰۰ طرح صندوق
کارآفرینی امید

خزاعی:

باز هم تیپ می‌زنم



اهمیت ثبت کندوان به عنوان بهترین روستای گردشگری جهان و اهدای تندیس آن به والی آذربایجان از نگاه "عصر آزادی"



صفحه ۲

جهان عظمت کندوان را ستود

دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی تاکید کرد:

لزوم بهره‌مندی از ظرفیت‌های
استانی در تکمیل بزرگراه
اهر - مشگین شهر



۳

قضاوت درباره یک شخص بدون درک وضعیت
روانی او اشتباه است:

رها؛ روایت ایرانی جنگ روانی
یک مادر در استانبول



۸

آذر منصوری: امکان ارائه لیست را نداریم

جواد امام: تایید صلاحیت ۶ عضو رسمی احزاب اصلاح طلب سالاری: حق ندارند ما را متهم به تحریم انتخابات کنند

براساس خرد جمعی گرفته شده است، این است که اصلاح طلبان به دنبال انتخابات رقابتی، آزاد، مشارکتی و منصفانه باشند. جناح مقابل بر اساس همین راهبرد، می‌گوید اصلاحات از انتخابات عبور کرده است. جایگاه نهاد انتخابات برای ما اولی است. ما از انتخابات عبور نمی‌کنیم ولی وقتی کسی نداریم، نمی‌توانیم لیست بدهیم. امضا کنندگان بیانیه ۱۱۰ اصلاح طلب، نگاه مستقلی از جبهه اصلاحات دارند



۱۱۰

در ادامه این نشست خبری، منصوری درباره ۱۱۰ اصلاح طلب برای حضور در انتخابات، گفت: جبهه اصلاحات متشکل از ۲۱ حزب و ۱۵ عضو حقیقی است که در مسیری دموکراتیک و براساس آیین نامه با ۳۴ رای اعضای مجمع عمومی، درباره تهران تصمیم‌گیری و اعلام کرده است. در مورد استان‌ها هم جبهه اصلاحات همان استان تصمیم‌گیری می‌کند. در این بین ممکن است برخی افراد دیدگاه دیگری داشته باشند. در جلسه بعدی هیات رئیسه جبهه اصلاحات تصمیم‌گیری می‌کنیم که چه لایحه به این بیانیه داده باشیم ولی قضاوت نهایی را به مردم واگذار می‌کنیم.

جواد امام هم در همین زمینه گفت: این دوستان که بیانیه داده اند، اصلاح طلب بوده و امیدوار هستند که روزنه ای ایجاد کنند ولی نگاه مستقلی از جبهه اصلاحات دارند. ما هیچ تقابلی با این دوستان نداریم و امیدواریم این روزنه ایجاد شود. ما از تصمیم خود در جبهه اصلاحات دفاع می‌کنیم که در تهران لیست تصمیم چون شرایط فراهم نیست.

سالاری نیز گفت: جبهه اصلاحات یک جریان کثرت گراست و جریانی از بالا به پایین نیست. دلخور نیستیم که تعدادی دوستان رو بگرد دیگری داشته باشند ولی جبهه اصلاحات براساس آیین نامه خود تصمیم جمعی گرفته است. حفظ پایگاه اجتماعی برای جبهه اصلاحات در اولویت قرار دارد

امام در ادامه این نشست خبری تاکید کرد: نگاه ما برای حضور در قدرت برای نمایندگی مردم است، وقتی جایگاه خود را در میان مردم از دست بدهیم ما از اقتضای زمان تصمیم‌گیری می‌کنیم. کسی حق جبران اصلاحات به مردم است و پایگاه اجتماعی را برای خود در اولویت قرار می‌دهد.

جواد اصلاح طلب با چند صدایی تفاوت دارد منصوری از خصوص احتمال ارائه لیست از سوی برخی احزاب اصلاح طلب، گفت: تصمیم جبهه اصلاحات این است که در تهران لیست نداشته باشیم و در استان‌ها براساس شرایط آن استان تصمیم‌گیری می‌کنیم. امیدوارم اصلاحات موضع یکسانی داشته باشند؛ زیرا چند صدایی موجب شده که این جریان به اهداف خود نرسد.

محمّد سالاری رئیس کمیته راهبردی جبهه اصلاحات در پاسخ به پرسشی در خصوص راهبرد جبهه اصلاحات اظهار کرد: جبهه اصلاحات مبتنی بر اقتضای زمان تصمیم‌گیری می‌کند. کسی حق ندارد اصلاحات را متهم به قهر یا عبور و تحریم از انتخابات کند. راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات که

آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات گفت: امروز بین جامعه و حاکمیت با بیشترین شکاف مواجه هستیم و گویی هیچ پیوندی بین این دو نیست. به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین، آذر منصوری در نشست خبری دیروز خود با بیان این که «صدای جریان اصلاحات در چند سال اخیر در فضای رسانه‌ای کشور کمتر شنیده می‌شود»، اظهار کرد: با توجه به فعالیت رسانه‌های مخالفان اصلاحات در داخل و خارج کشور، باید بعد رسانه ای جریان اصلاحات تقویت شود.

انگونه که ایسنا روایت کرده، وی ادامه داد: سیاست‌ورزی اصلاح‌طلبانه بسیار سخت شده است. دفاع از جریان اصلاحات اهمیت دارد چون در صورت نبودش باید پیش از پیش نگران آینده ایران بود.

رئیس جبهه اصلاحات همچنین با طرح این پرسش که «اصلاح‌طلبان در کدام نقطه ایستاده و چه تحلیلی از رفتار حاکمیت و جامعه دارند؟»، افزود: به عنوان یک جریان دموکراسی خواه، مدافع حقوق بشر و مدافع حق مردم ایران باید بتوانیم عملیات داشته باشیم و بر اساس آمار متفاوت در این مقطع چه باید کرد؟

منصوری خاطر نشان کرد: در این مدت بیش از ۱۷ جلسه و بیش از ۵۰ ساعت با احزاب اصلاح طلب جلسه داشته و با آن‌ها گفت‌وگو کرده‌ایم تا به تحلیل واقع‌بینانه‌تر برسیم. جامعه به خصوص از سال گذشته دنبال گروهی می‌گردد که در داخل کشور مطالباتش را بگیرد.

رئیس جبهه اصلاحات گفت: بیانیه‌ها و مواضع جبهه اصلاحات برآیند همین گفت‌وگوها و تحلیل از رفتار حاکمیت و جامعه بوده است. تصمیمات با رای بیش از دو سوم رای اعضای مجمع عمومی و بیانیه‌ها با حدود سی امضای اعضا تصویب شده است. وی تاکید کرد: حفظ مسیر اصلاح‌طلبانه، قانونی، مدنی، مسالمت‌جویانه و پرهیز از خشونت و دفاع از حقوق همه شهروندان با همه سلیق و دیدگاه‌ها و دفاع از حقوق بشر تک تک شهروندان ایران را دنبال می‌کنیم و این شاخص‌ها نقطه تمایز ما با سایر جریان‌هاست. وی با انتقاد از قانون اخیر انتخابات گفت: ما بنا نداشتیم مستقیم وارد مسأله انتخابات شویم چون در آسیب‌شناسی خود به این نتیجه رسیدیم که گفت‌وگو اصلاحات متناسب با شرایط جامعه به روزرسانی شود؛ بنابراین دنبال نوسازی گفتمان اصلاحات با تکیه بر بیانیه ۱۵ ماده‌ای سال گذشته آقای خاتمی هستیم.

این فعال سیاسی هم‌چنین با اشاره به رویکرد بخشی از مردم نسبت به تأثیر رای‌شان در انتخابات گفت: با قانون جدید انتخابات، جبهه اصلاحات در

سرلشکر سلامی:

اگر دشمن کشتی‌های ما را بزند به همان تعداد و بیشتر، کشتی‌های شان را می‌زنیم



۱۱

رعب‌آفرینی می‌کند مردم ما آرام‌ترند و در صحنه حاضر هستند. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به فرماندهان حاضر در این نشست اظهار کرد: همه کسانی که در این محل حضور دارند، موسس و بنیانگذار یک شجره ریشه‌دار، عمیق و طیبه به نام سپاه هستند که با عنایت‌های امام خمینی (ره) به مثابه یک نهال در عمق احساس و ایمان مردم کاشته شد و با هدایت‌های مقام معظم رهبری در دوران پیچیده‌ترین، پرشدت‌ترین، مکارانه‌ترین و مرموزترین توطئه‌ها راه خودش را باز کرده است. امروز سپاه مفتخر است که پس از ۴۵ سال و با این همه فتنه از این انقلاب شکوهمند حفاظت کرده و این کاروان بزرگ انقلاب در حال طی کردن و فتح قله‌های جدید است.

سرلشکر سلامی افزود: همانطور که رهبر معظم انقلاب در وصف سپاه فرمودند، سپاه مصداق این آیه شریفه است که «لَيَسْجِدَ أُنسَ عَلَي النَّفْسِ مِن أُولَئِمُ أَحَقُّ أَنْ تَقُومَ فِيهِ» یعنی سپاه مانند مسجدی است که از ابتدا بر بنای تقوا خلق شده است، سازندگان این سرشت، خلقت و بنای عظیم شما بودید و کسانی که در بین ما نیستند، شهیدان و فرماندهان بزرگی مانند شهید حاج قاسم سلیمانی، حاج احمد کاظمی، ابراهیم همت، شهید پروچردی و ... که جزو فرماندهان اسطوره‌ای و تکرار نشدنی تاریخ اسلام بودند. این‌ها ادبیات جنگ را نه از درون کتاب‌ها بلکه از عمق ایمان‌شان توانستند کشف و خلق کنند. وی تاکید کرد: ما در جنگ متوجه شدیم که ایمان وسعت فکر می‌بخشد، ابتکار و قدرت طراحی ایجاد می‌کند، ذهن‌ها را قوی می‌سازد، آنچه که در جنگ طراحی می‌شد محصول ایمان بود و شما فرماندهان عزیز واقعا نمایه‌ها و استوانه‌های مستحکم این ایمان بودید که به ما یاد دادید، چگونه باید ایستاد، به مانند درسی که از عاشورا باید آموخت که حتی وقتی که در اقلیت هستیم، مقاومت و پایداری کنیم. سلامی افزود: اینکه ولادت امام حسین (ع) پیشوای آزادی، حریت، شکره جهاد و شهادت، روز «پاسدار» نامیده شده، به همین دلیل است

که امام حسین (ع) نشان داد که حتی در قلیل‌ترین تعداد و سخت‌ترین شرایط نمی‌شود میدان جهاد را ترک کرد و این درسی بوده که سپاه آن را فرا گرفته و تا امروز هم به آن وفادار بوده است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه خداوند متعال سپاه را در بحران‌ها رشد داد، گفت: سپاه در خارج از میدان رشد نکرد، بلکه هر وقت سپاه قدرت افزایشی کرد در جنگ، درگیری و نبرد بود. وقتی جنگ‌ها و چالش‌ها به ما تحمیل می‌شد، در وهله نخست فراتر از ظرفیت سپاه بود. به عنوان مثال جنگ هشت ساله با آن عظمت و مقیاس جهانی که سپاه با امکانات اولیه در مقابل آن ایستاد اما وقتی از جنگ خارج شد، متفاوت و وسیع‌تر از بحران بود و سپاه بزرگ‌تر و قوی‌تر شده بود. این بحران‌ها ادامه پیدا کرد، سپاه رشد کرد، قامت سپاه کامل شد و تکامل یافت.

سلامی با بیان اینکه دشمن از هر مسیری که بخواهد وارد شود، سپاه و بسیج به اذن الهی راه را بر او بسته است، تاکید کرد: امروز به سپاهی رسیدیم که اگر در میدان جنگ نظامی باشد، با اعتماد به خداوند متعال، مطمئن هستیم، پیروز خواهیم شد. اگر جنگ سایبری باشد در آن دشمن را شکست می‌دهیم چرا که تجربه آن را داریم. اگر جنگ کشتی‌ها باشد و کشتی‌های ما را بزنند، حتما به همان تعداد و حتی بیشتر از آن‌ها می‌زنیم. اگر جنگ به میدان‌های بیرونی کشیده شود، سپاه قدرت ساخت قدرت در بیرون را دارد. اگر دشمن به فتنه جهانی برای ما مانند سال ۱۴۰۱ بیاورد ما در میانه آن فتنه، بر او غلبه می‌کنیم. اگر دشمن بخواهد قفسر را به تحمیل کند ما در میدان محرومیت زبانی حاضر می‌شویم و دستان دشمن را می‌بندیم. این همان سپاهی است که شما بنیانگذار آن بودید و در میانه جنگ و بعد از جنگ آن را ساختید. وی تصریح کرد: پاسداران امروز با پاسداران نسل اولیه تفاوتی ندارند، به همان اندازه وفادار، شهادت طلب، شجاع، متفکر و مدیر هستند و معجزه می‌کنند. یعنی هر جایی این نظام با مشکلی مانند سیل، زلزله، بارش برف و بلایای طبیعی و عرصه‌های نیاز مواجه شود، پاسداران به داد مردم می‌رسند. من دیدم که پاسداران مانند گونی شن در مقابل سیل در سوسنگرد ایستادند که آب وارد خانه زندگی مردم نشود. شبانه روز کار کردند. من سرهنگ‌ها و سردارانی را در بشاگرد دیدم که در خانه‌های مردم فرش می‌شستند. این‌ها به برکت میراث ماندگاری است که شما عزیزان برای سپاه به جا گذاشتید.